

Protokół Nr 13/08
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 10 grudnia 2008 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Tomasz Poraziński – Przewodniczący Komisji wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego obecnie 8 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecni członkowie Komisji: Czesław Januszewski i Ryszard Steinke.

Lista uczestników posiedzenia Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza projektu budżetu gminy na 2009 rok środków zaplanowanych na:
 - a) kulturę,
 - b) biblioteki,
 - c) turystyki i sportu.
3. Ustalenie planu pracy Komisji na 2009 rok.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2a.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie Zenon Rydelski przedstawił na piśmie członkom Komisji plan budżetowy wydatków na 2009 rok Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie, który stanowi załącznik nr 2 oraz plan wydatków zaplanowanych w 2009 roku na działalność świetlic wiejskich, który stanowi załącznik nr 3.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Mamy przed sobą jak co roku przedstawione wydatki na działalność MGOK i świetlic wiejskich. Wydatki przedstawione są przejrzyste. Proszę zwrócić uwagę na działalność merytoryczną tu jest kwota stała. Jest również zaplanowana kwota 3 tys. zł rezerwy. Pan dyrektor powie nam na co planuje wydać tą kwotę.

Główna Księgowa MGOK Małgorzata Majewska – Mamy problem ze świetlicą w Glinkach tam bardzo pilne jest wykonanie remontu dachu, na co nie ma zaplanowanych środków w naszym budżecie.

Radna Ewa Semrau – Stan dachu świetlicy jest w stanie zatrważającym. Panie Burmistrzu dach świetlicy grozi zawaleniu, Piec c.o. podłączony jest do komina wentylacyjnego, tam w ogóle nie ma komina dymnego.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie Zenon Rydelski.- Jeżeli chodzi o dach tu liczę na wsparcie od Pana burmistrza. Stan dachu grozi zawaleniem. Pewne prace może wykonać nasza brygada i tu nastąpi obniżenie kosztów remontu tego dachu. Wstępnie obliczyliśmy, że koszt remontu dachu to kwota ok. 10 tyś. zł. Mamy rezerwę 3 tyś. zł. na remonty na wszystkie świetlice i tu mam prośbę do Pana Burmistrza o zwiększenie dotacji dla MGOK na remont dachu świetlicy w Glinkach.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Czy 10 tyś. zł wystarczy na remont tego dachu?

Radna Dorota Makowska – Moim zdaniem tu niezbędne jest sporządzenie kosztorysu remontu tego dachu. Należy to zgłosić do nadzoru budowlanego niech oszacują koszty remontu, i zakres prac z tym związanych wówczas będzie wiadomo ile środków zaplanować na ten cen. Nie można mówić o kwocie jak nie znamy dokładnie co ma być wykonane w ramach tego remontu.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński - Panie dyrektorze proszę, by fachowcy ocenili co należy tam wykonać w związku z tym remontem dachu. Po tym zdecydujemy jak trzeba będzie wykonać remont tego dachu, to pieniądze będą musiały się znaleźć, musimy jednak najpierw poznać zakres prac remontowych i koszty tego remontu.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Kto jest za przyjęciem budżetu MGOK na 2009 rok?

„Za” głosowali wszyscy członkowie komisji uczestniczący w posiedzeniu komisji.

Ad.2c.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie Maciej Makowski – Projekt budżetu Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji na 2009 rok przygotował Pan burmistrz z Panią skarbnik więc proszę o przedstawienie tego projektu przez Panią skarbnik.

Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka – W projekcie budżetu gminy na 2009 rok na kulturę fizyczną i sport zaplanowano kwotę 2.663.000,00 zł w tej kwocie są wydatki na działalność M-GOSiR w Koronowie.

Pałn ten w ciągu roku będzie ulegał zmianie, poprzez zmiany uchwały budżetowej, bo do końca nie wiemy ile będą wynosiły koszty np. energii elektrycznej, ciepłej, szty zatrudnienia.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Nie zapadła również decyzja w sprawie kto będzie zarządzał Orlikiem, czy Pani dyrektor Gimnazjum nr 1 w Koronowie czy dyrektor M-GOSiR. Decyzja w tej sprawie należeć będzie do Państwa do Rady.

Radna Dorota Makowska – Jakie w tej sprawie jest stanowisko Pani dyrektor Pietrygi?

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Ze wstępnej z nią rozmową wynika, że jej to jest obojętne. Tak jak powiedziałem decyzję w tej sprawie podejmie Rada.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Moim zdaniem, to jest istotne ze względu na

budżet. Jak to będzie miało być przy gimnazjum, to tam trzeba będzie zwiększyć środki na utrzymanie tego boiska.

Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka – Jeżeli chodzi o środki na Orlik to są one zabezpieczone w rozdziale 92601 – obiekty sportowe. Jak Rada zdecyduje, by to miało być przy gimnazjum to środki na ten cel zostaną przeniesione.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Środki są w budżecie zabezpieczone na MGOSiR i Orlik. Kwestia przeniesienia to nie problem. Jeżeli chodzi o wysokość środków tu mamy wiedzę teoretyczną ile faktycznie to będzie wiadome za rok czy za pół roku. Podobnie jest w przedszkolu we Wtelnie.

Skarbnik Aleksandra Szyszka – W dziale 926 kultura fizyczna i sport mamy rozdział 92695 – pozostała działalność i kwotę 800.000 zł w tym jest zaplanowana kwota 600 tys. zł na sport dokładniej na działalność klubów sportowych, a kwota 200 tys. to rezerwa.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – A środki na stadion gdzie zostały umieszczone?

Skarbnik Aleksandra Szyszka – Środki na stadion są w obiektach sportowych.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Dotąd było tak, że osoba odpowiedzialna za sport w Urzędzie przedstawiała nam ile na poszczególne kluby sportowe zaplanowano środków z budżetu gminy.

Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka – Tak było. Teraz jest inaczej zgodnie z podjętą przez Radę Miejską w Koronowie uchwałą w listopadzie 2008 r. w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy organów samorządowych gminy Koronowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2009. musi być i będzie ogłoszony konkurs przez Burmistrza Koronowa na wykonanie w 2009 roku zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w zakresie:

- działań na rzecz osób niepełnosprawnych,
- nauki, edukacji, oświaty i wychowania,
- turystyki, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,
- upowszechniania kultury fizycznej i sportu.

I tutaj wszystkie kluby sportowe zarejestrowane i działające na naszym terenie będą mogły przystąpić do takiego konkursu i złożyć swoją ofertę. Będzie kwołana komisja konkursowa, która rozpatrzy złożone oferty.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Kto jest za przyjęciem budżetu na kulturę fizyczną i sport?

„Za” głosowało 5 członków komisji, 1 „wstrzymał się” od głosu.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – A jak Pan widzi rozdzielanie tych środków?

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – W poprzednich latach Pan Zenek przedstawiał na komisji jak te środki na sport mają być podzielone. Można również przedstawić nam radnym ile środków zaplanowano na zatrudnienie osób w hali, a tak głosujemy w ciemno.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Jeżeli poznamy strukturę organizacyjną MGOSiR-u to wówczas będę mógł przedstawić Państwu ile za zatrudnienie przeznaczają się środki. Jeżeli chodzi o podział środków na kluby sportowe, to proszę, aby Pan zapoznał się z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz z uchwałą Rady Miejskiej w Koronowie, którą Państwo podjęliście na sesji w listopadzie br. To ustawodawca zobowiązał nas czyli samorząd do tego, by taki konkurs ogłosić, a my się do tego musimy stosować i wykonać. Czy to się nam podoba, czy też nie.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Nie będę się tu sprzeciwiał.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Po zorganizowaniu konkursu i rozstrzygnięciu przedstawię Państwu informację, że taki, a taki klub wnioskuje o taką a taką kwotę, a otrzymał tyle.

P. Magdalena Zmich – podinspektor ds. promocji poinformowała, że w projekcie budżetu gminy na 2009 r. na promocję zaplanowano kwotę 447 tys. zł.

Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka przedstawiła projekt budżetu stanowiska ds. Promocji

Imprezy targowe:

1. Międzynarodowe Targi Łódzkie Na Styku Kultur (27 luty – 1 marzec) – 15.000,00
2. Targi Agroturystyczne i Turystyczne w Złotowie (9-10 maj 2009) – 5.000,00
3. Międzynarodowe Targi Poznańskie FARMA (2-4 październik 2009) 15.000,00
4. Targi Regionów i Produktów Turystycznych TOUR SALON (21 – 24 październik) – 15.000,00

Materiały promocyjne:

- foldery, mapy, ulotki, pocztówki, długopisy, chorągiewki, cukierki – 50.000,00
 dodatkowo plakaty, banery dotyczące imprez – 15.000,00
 oraz 10.000,00 – publikacja wspólnego przewodnika po gminach w powiecie bydgoskim

Imprezy plenerowe:

1. „Lato, Pieczyska i Śpiew – Ryszard Smęda Zaprasza” – dofinansowanie 10.000,00
2. Mariackie Wieczory Kameralne – dofinansowanie 10.000,00 – to nie będzie finansowane ze środków promocji
3. Impresje Kulturalne i Kulinarne – 10.000,00
4. Regaty żeglarskie o puchar Burmistrza Koronowa – 10.000,00

Członkostwo w organizacjach turystycznych:

BYLOT, KPOT – 5.000,00

Strategia promocji:

70.000,00 – wykonanie firma zewnętrzna

Dokumentacja projektowa dla zewnętrznych tablic informacyjnych wzdłuż głównych ciągów informacyjnych – 7.000,00 – ta pozycja nie będzie finansowana w roku bieżącym..

Łączna suma środków potrzebnych na zabezpieczenie budżetu promocji na rok 2009 to 247.000,00 + 200.000,00 album okolicznościowy!

Razem: 447.000,00

Przewodniczący Komisji Tomasz Potaziński – Prosiłbym o szczegółowe rozbić kwoty 50.000,00 zł podając jak kwota zaplanowana jest na: foldery, jaka na mapy, jaka na

pocztówki itd.

Moje podejście do tego jest takie aby to zostało dokładnie określone.

Radna Dorota Makowska – Jak rozbić kwotę 50 tys. zł. Jest podane na co ta kwota ma być wydatkowana. Ja sobie nie wyobrażam, żeby co do złotówki podawać, ile konkretnie na co. Z całym szacunkiem dla Pana wiedzy Panie przewodniczący. Jako dyrektor mam do dyspozycji budżet wynoszący ponad 2 mln zł i ja tu mam swobodę w działaniu. Dostaję kwotę 50 tys. zł na zakupy i ja o tym decyduję ze świadomością, że muszę się z tego rozliczyć.

Radna Maria Strąk – Dajmy swobodę w działaniu tego stanowiska.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Ja poproszę o uszczegółowienie i przedstawienie na co konkretnie ma ją być wydatkowane środki w dziale promocja. Kto jest za przyjęciem planu wydatków na promocję gminy?

„Za” głosowało 5 członków komisji 1 „wstrzymał się od głosu.

Ad. 2b.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koronowie Joanna Jarzewska przedstawiła plan wydatków na 2009 MBP, który na piśmie stanowi załącznik nr 4

Po przedstawieniu przez Panią dyrektor Jarzewska planu wydatków członkowie komisji nie wnieśli uwag i zapytań i poprzez głosowanie jednogłośnie 6 głosami „za” przyjęli plan wydatków Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koronowie na 2009 r.

Ad.3. Komisja opracowała plan pracy na 2009 rok.

Styczeń

1. Analiza projektu Regulaminu wynagradzania, wysokości stawek dodatków oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz zasad podziału specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu, szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Koronowo.
2. Analiza projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące Komisji.

Luty

1. Spotkanie z dyrektorami szkół w sprawie bieżącego funkcjonowania placówek oświatowych.
2. Analiza projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące Komisji.

Marzec

1. Wizytacja wybranych obiektów sportowych.
2. Analiza projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące Komisji.

Kwiecień

1. Analiza wykonania budżetu Gminy za 2008 rok.
3. Analiza projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące Komisji.

Maj

1. Wizytacja wybranych świetlic wiejskich.
2. Analiza projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące Komisji.

Czerwiec

1. Informacje: Punktu Informacji Turystycznej, stanowiska ds. Promocji, Wydziału Oświaty o przygotowaniu Gminy do sezonu turystycznego i wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.
2. Analiza projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące Komisji.

Sierpień

1. Informacja z przygotowania szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2009/2010.
2. Analiza projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące Komisji.

Wrzesień

1. Wizytacja wybranych placówek oświatowych na terenie Gminy Koronowo.
2. Analiza projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące Komisji.

Październik

1. Informacja o przebiegu sezonu turystycznego w 2009 roku
2. Analiza projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące Komisji.

Listopad

1. Spotkanie z prezesami wybranych klubów i organizacji sportowych.
2. Analiza projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące Komisji.

Grudzień

1. Prace nad projektem budżetu gminy na 2010 rok.
2. Ustalenie planu pracy Komisji na 2010 rok.
3. Analiza projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące Komisji.

„Za” przyjęciem planu w tym brzmieniu głosowali wszyscy członkowie komisji.

Ad.4.

Przewodniczący Komisji odczytał pismo Pana Waleriana Mikruta z dnia 30.11.2008 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej nazwy ulicy Wąskotorowa na Braci Mikrutów, które stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Kto jest za zmianą nazwy ul. z Wąskotorowa na Braci Mikrutów?

„Za” zmianą uchwały – 0 głosów, „przeciw” – 6 głosów.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński podczas trwania posiedzenia Komisji przekazał radnym celem zapoznania się z pismem Dyrektora ZGKiM w Koronowie z dnia 27.10.2008 r. w sprawie Planu Inanfowego ZGKiM w Koronowie na 2009 r. Plan ten stanowi załącznik nr 6 niniejszego protokołu.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński zamknął posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

Tomasz Poraziński


Protokołowała:
Adela Rojek